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Ausfiihrungs-
summe:

Zeitraum:

Auftraggeber:

Ingenieurleistung:

Wasserturm Herrieden

Fernwasserversorgung Franken ca. € 1,0 Mio. 1993/1994 Gutachten, alle Leistungsphasen nach HOAI

500 m*
Wasserturm Weinberg ) )
500 m° Fernwasserversorgung Franken ca. € 1,0 Mio. 1993/1994 Gutachten, alle Leistungsphasen nach HOAI
Wasserturm Sulzfeld . .
600 m° Fernwasserversorgung Franken ca. € 1,25 Mio. 1994/1995 Gutachten, alle Leistungsphasen nach HOAI
Standturm Dipbach . )
600 m° Fernwasserversorgung Franken ca. € 1,25 Mio. 1994/1995 Gutachten, alle Leistungsphasen nach HOAI
Wasserwerk Volkach . .
3.100 m° Fernwasserversorgung Franken ca. € 0,75 Mio. 1995/1997 Gutachten, alle Leistungsphasen nach HOAI
Wasserturm Aufstetten . )
670 m° Fernwasserversorgung Franken ca. € 1,0 Mio. 1996/1997 Gutachten, alle Leistungsphasen nach HOAI
Wasserhochbehalter Seelenvater Stadtwerke Schweinfurt 1999 Bauwerksuntersuchungen Gutachten
Hochbehalter Hackerwald ) )
4.000 m° Fernwasserversorgung Franken ca. € 1,25 Mio. 1999/2000 Gutachten, alle Leistungsphasen nach HOAI
Wasserturm Héackerwald . .
600 m° Fernwasserversorgung Franken ca. € 1,25 Mio. 1999/2000 Gutachten, alle Leistungsphasen nach HOAI
Hochbehéalter Hittendorf . )
5.600 m° Fernwasserversorgung Franken ca. € 0,3 Mio. 1999/2000 Gutachten, alle Leistungsphasen nach HOAI
Hochbehalter Haidberg .. . =
75.000 m® N-ERGIE AG Nirnberg ca. € 4,5 Mio. 2000 Bauwerksuntersuchungen, Gutachten, Kostenschatzung
Hochbehalter Krottenbach Wasserversorgung Frankischer ) Alle Leistungsphasen nach HOAI,

3 ) ca. € 4,6 Mio. 2007-2009 . -
60.000 m Wirtschaftsraum Ausfuhrung in 2008/2009
;'8%%%8:?”9" Pleinfeld Wasserversorgung Frankischer ca. € 0,9 Mio. 2001 Bauwerksuntersuchungen Gutachten, Kostenschatzung

Wirtschaftsraum



Hauptpumpwerk Genderkingen

12.000 m®

Hochbehalter Schmausenbuck 11

Hochbehalter Haidberg
75.000 m®

Hochbehalter Krottenbach

60.000 m*

Hochbehalter Puchheim
30.000 m®

Hochbehalter Lupperg
10.000 m®

Wasserwerk Aalen
Unterkochen

Wasserwerk Erlach,
Fassadenbauteile

Wasserwerk Eichelberg
Wasserkammer 650 m

Hochzonenbehalter
Forstenrieder Park
WK 2 65.000 m®

Hochbehalter Kiihruh
1.500 m*

Hochbehalter Hochberg
2.000 m*

Hochbehalter Neubrunn
560 m°

Hochbehalter Kist
1.000 m*

Hochbehalter Eckberg
4.000 m®

Hochbehalter Zellingen
1.500 m*

Auftraggeber:

Wasserversorgung Frankischer
Wirtschaftsraum

N-ERGIE AG Nirnberg

N-ERGIE AG Nirnberg

Wasserversorgung Frankischer
Wirtschaftsraum

Zweckv. Wasserversorgung
Ampergruppe

Wasserversorgung
Erding GmbH

Stadtwerke Aalen GmbH

Zweckverband Fernwasserversorgung
Mittelmain, Wirzburg

N-ERGIE AG Nirnberg

Stadtwerke Miinchen

Zweckverband Fernwasserversorgung
Mittelmain, Wirzburg

Zweckverband Fernwasserversorgung
Mittelmain, Wirzburg

Zweckverband Fernwasserversorgung
Mittelmain, Wurzburg

Zweckverband Fernwasserversorgung
Mittelmain, Wirzburg

Zweckverband Fernwasserversorgung
Mittelmain, Wurzburg

Zweckverband Fernwasserversorgung
Mittelmain, Wirzburg

ca. € 0,4 Mio.

ca. € 1,0 Mio.

ca. € 4,5 Mio.

Erweiterte Ausfliihrung

ca. € 2,0 Mio.

ca. € 0,2 Mio.

ca. € 0,16 Mio.

ca. € 0,5 Mio.

Zeitraum:

2001

2001

2004 - 2005

2007

2007 - 2010

2007 - 2008

2007

2008/2009
2011

2010
2011

2010

2010/2011

2010/2011

2010/2011

2010/2011

2010/2011

2010/2011

Ingenieurleistung:

Bauwerksuntersuchungen Gutachten, Kostenschatzung

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten

Alle Leistungsphasen nach HOAI

alle Planungsphasen nach HOAI, Ausflihrung in 2008/2009

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten, Kostenschatzung
alle Leistungsphasen nach HOAI

Rissuntersuchung, Planung AuRenabdichtung
alle Leistungsphasen nach HOAI

Gutachten Betonoberflachen des Neubaus

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten, alle Leistungsphasen nach HOAI,
Kontrollprifungen

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten, alle Leistungsphasen nach HOAI,
Tragwerksplanung Dachkonstruktion

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten WK 2,
Leistungsphasen 1 u. 2 nach HOAI
Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Bauwerksuntersuchungen, Gutachten

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten



Ausfiihrungs-

Auftraggeber: Zeitraum: Ingenieurleistung:
summe:
Wasserwerk Erlach Zweckverband Fernwasserversorgung ca. € 0.35 Mio 2009 Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Reinwasserkammern 2 x 500 m? Mittelmain, Wirzburg U ) 2011/2012 Planung/Objektiiberwachung

Hochzonenbehalter
Forstenrieder Park Stadtwerke Miinchen 2012
WK 1 65.000 m®

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten WK 1
Leistungsphasen 1 u. 2 nach HOAI

Hochbehalter Hitfeld

2 % 2250 m? Stadtwerke Aachen AG 2012 Bauwerksuntersuchungen, Mitwirkung Gutachten

?ggrﬁfhélter PRI, Stadtwerke Aachen AG 2012 Bauwerksuntersuchungen, Mitwirkung Gutachten

g ?(C:?_ 2%%5:;? Lousberg Stadtwerke Aachen AG 2012 Bauwerksuntersuchungen, Mitwirkung Gutachten

perellschacht 3 N-ERGIE AG Niimberg ca. € 1,0 Mio. 2 2014 Planung/Objektiiberwachung einschl. TA u. Elektro

;%%r:)brir;élter Gilching Wasserversorgung Gilching ca. € 0,22 Mio. 2011 Bauwerksuntersuchungen, Gutachten

gicrgzgiltrirzHallerschlag Ingolstadter Kommunalbetriebe A6R ca. € 1,4 Mio. 2013 Bauwerksuntersuchungen, Gutachten

gicrg%g%ngz Pleinfeld N-ERGIE AG Nirnberg 2013 Bauwerksuntersuchungen, Gutachten

g c))(c1h (? %B%ItrirzGraisbach wiarf':cehr;fet;sr:[%mg FECCEEEr 2013/2014 Bauwerksuntersuchungen, Gutachten

g ?(Czh_ %((a)gérlrtgrmGsieshUgel f/l\li\;tta:lmlaei;tfa:,r\l/%rl;ELnr\évasserversorgung 2014 Bauwerksuntersuchungen, Gutachten

VHVO£ gb:: %é(l)l(t)e:nls([]hruh ﬁﬁ?;m/;;bmi FIZELnr\évasserversorgung 2014 Bauwerksuntersuchungen, Gutachten

\éVW Ursprung N-ERGIE AG Nimberg ca. € 0,35 Mio. 2014 Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
ammelschacht 2015 Planung

e N-ERGIE AG Nimberg 3. € 0,49 Mio. 2015 Objektiperwachung

\éVassenNerk Erlenstegen N-ERGIE AG Nirnberg 2015 Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
ammelschacht

Fezibelslier EEg Wasserversorgung Gilching ca. € 0,22 Mio. 2014/2015 Planung/Objektiiberwachung

3.000 m*



Hochbehalter Hallerschlag
2 x10.000 m?

Hochbehalter Hirfeld
2.000 m?

Hochbehalter Spirka
500 m*

Hochbehalter Zellingen
alte WK 500 m?

Hochbehalter Hadergasse
2 x1.000 m*

Hochbehalter Burg
1.000 m?

Hochbehalter Bergham
4.000 m*

Hochzonenbehalter Wiesen
300 m®

Sammelschacht Ursprung

Hochbehalter Zellingen
(alte WK)

Hochbehalter Zellingen
1.500 m*

Hochbehalter Katzenberg 2
1.000 m*

Hochbehalter Katzenberg 1
4.000 m*

Hochbehalter Rapolden
1.000 m*

Hochbehalter Galgenberg 1
4.000 m*

Hochbehalter Galgenberg 2
8.500 + 12.500 m?®

Auftraggeber:

Ingolstadter Kommunalbetriebe A6R

Fernwasserversorgung Franken,
Uffenheim

Gemeinde Siegsdorf

Trinkwasserversorgung Wurzburg

Wasserbeschaffungsverband Ubersee

Gemeinde Marquartstein

Gemeinde Bernau am Chiemsee

Gemeinde Bernau am Chiemsee

N-ERGIE AG Nirnberg

Trinkwasserversorgung Wurzburg

Zweckverband Fernwasserversorgung
Mittelmain, Wirzburg

Trinkwasserversorgung Wurzburg

Trinkwasserversorgung Wirzburg

Gemeinde Prutting

Trinkwasserversorgung Wirzburg

Trinkwasserversorgung Wurzburg

ca. € 1,4 Mio.

ca. € 0,35 Mio.

ca.€ 0,15 Mio.

ca.€ 0,11 Mio.

ca. € 0,4 Mio.

ca. € 0,4 Mio.

ca. € 0,6 Mio.

ca. € 0,15 Mio.

ca. € 1,0 Mio.

ca. € 0,2 Mio.

ca. € 0,3 Mio.

Zeitraum:

2014/2015

2016

2016

2016

2016
2017

2016
2017

2016
2017

2016
2017

2016
2017

2016

2019

2021/2022

2017

2018

2019

2020

2021

2021

Ingenieurleistung:

Planung
Objektliiberwachung einschl. TA

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Planung

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Planung/Objektiiberwachung

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Planung/Objektiiberwachung

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Planung/Objektliberwachung

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Planung/Objektiiberwachung

Planung

Objektiiberwachung einschl. Stabilisierung Schacht mit Spezialtiefbau

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Gutachterliche Stellungnahmen
Planung/Objektiiberwachung

Planung
Objektiiberwachung

Gutachterliche Stellungnahme

Gutachterliche Stellungnahme

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Planung einschl. LPH 3

Gutachterliche Stellungnahme

Bauwerksuntersuchungen Abdichtung Dachdecke, Gutachten



Auftraggeber:

Ausfiihrungs-

Zeitraum:

Ingenieurleistung:

Hochbehalter Heiligenholz
2.000 m*

Hochbehalter Pleinfeld
2 x10.000 m*

Hochbehalter Mainz
6.000 m®

Trinkwasserversorgung Wirzburg

Wasserversorgung Frankischer
Wirtschaftsraum

Stadtwerke Bad Aibling

summe:

ca. € 6,2 Mio.

ca. € 1,1 Mio.

2021

2019
2020/2021
2022/2023

2020/2021
2022/2023

Gutachterliche Stellungnahme

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Planung
Objektiiberwachung

Bauwerksuntersuchungen, Gutachten
Planung
Objektiiberwachung

Generalplaner EU-Ausschreibung

Besuch nach Anmeldung méglich



